



ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.11.2024 № 869

О внесении изменений в постановление Администрации Смоленской области от 05.03.2019 № 93

Правительство Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Администрации Смоленской области от 05.03.2019 № 93 «Об утверждении Положения об областном смотре-конкурсе на лучшее состояние условий и охраны труда в организациях, расположенных на территории Смоленской области» следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

2) в Положении об областном смотре-конкурсе на лучшее состояние условий и охраны труда в организациях, расположенных на территории Смоленской области, утвержденном указанным постановлением:

- в разделе 1:

- в пункте 1.7 слова «Департамент Смоленской области по социальному развитию (далее – Департамент)» заменить словами «Министерство труда и занятости населения Смоленской области (далее – Министерство)»;

- в пункте 1.8 слова «Администрации Смоленской области» заменить словами «Правительства Смоленской области»;

- в разделе 3:

- в пункте 3.1 слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

- в пункте 3.2 слова «Департамент по адресу: г. Смоленск, ул. Багратиона, д. 23, кабинет 42» заменить словами «Министерство по адресу: г. Смоленск, ул. Воровского, д. 28, кабинет 34»;

- в пункте 3.5 слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

- в пункте 3.6 слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

- в пункте 3.7 слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

- в пункте 4.4 раздела 4 слово «Департамент» заменить словом «Министерство», слова «Указом Главы Администрации Смоленской области от 09.04.2004 № 2» заменить словами «Указом Губернатора Смоленской области от 30.01.2024 № 9»;

- в приложении № 4:

- пункт 10 изложить в следующей редакции:

10.	Численность пострадавших при несчастных случаях на производстве с утратой трудоспособности на 1 рабочий день и более, всего	$K_6 = \frac{Ч_{раб} - Ч_{пос}}{Ч_{раб}}, \text{ где:}$ $Ч_{пос} - \text{численность пострадавших}$
	в том числе: женщин	$K_7 = \frac{Ч_{пос} - Ч_{ж1}}{Ч_{пос}}, \text{ где:}$ $Ч_{ж1} - \text{численность пострадавших женщин}$
	подростков до 18 лет	$K_8 = \frac{Ч_{пос} - Ч_{под}}{Ч_{пос}}, \text{ где:}$ $Ч_{пос} - \text{численность пострадавших подростков до 18 лет.}$ <p>Если $Ч_{пос} = 0$, то K_6, K_7 и $K_8 = 1$</p>

- пункт 12 изложить в следующей редакции:

12.	Численность пострадавших, частично утративших трудоспособность и переведенных с основной работы на другую на 1 рабочий день и более, всего	$K_{10} = \frac{Ч_{раб} - Ч_{п}}{Ч_{раб}}, \text{ где:}$ $Ч_{п} - \text{численность пострадавших, частично утративших трудоспособность и переведенных с основной работы на другую на 1 рабочий день и более}$
	в том числе женщин	$K_{11} = \frac{Ч_{п} - Ч_{ж2}}{Ч_{п}}, \text{ где:}$ $Ч_{ж2} - \text{численность пострадавших женщин, частично утративших трудоспособность и переведенных с основной работы на другую на 1 рабочий день и более.}$

		Если $Ч_{11} = 0$, то $K_{10}, K_{11} = 1$
--	--	---

Губернатор
Смоленской области



В.Н. Анохин